
         



Projektowany kolektor ściekowy przesyłowy obejmuje: 
- układ ciśnieniowy – rurociąg tłoczny średnicy dz = 200mm z przepompownią ścieków na 
odcinku od istniejącej oczyszczalni „Nowa Słupia” w miejscowości Stara Słupia do komory 
rozpręŜnej zlokalizowanej na terenie ogródków działkowych w rejonie ul. śeromskiego  
w miejscowości Rudki, długość ok. L= 3550m. 
- układ grawitacyjny- kolektor ściekowy grawitacyjny średnicy d = 250-300 mm – na odcinku 
od komory rozpręŜnej j.w. do modernizowanej oczyszczalni ścieków w Rudkach, długość ok. 
L = 1300m. 
Projekt zakłada włączyć: 
- do grawitacyjnego kolektora ściekowego – istniejący kanał z ul. Skowroniec oraz 
projektowaną sieć kanalizacyjną z miejscowości Sosnówka. 
[...]
Przewiduje się wykonać na konstrukcji zamocowanej do mostu - po stronie od dolnej wody. 
Rurociąg tłoczny -prowadzony nad terenem na konstrukcjach wsporczych zamocowany do 
zewnętrznej powierzchni belki skrajnej mostu w nawiązaniu do projektu części mostowej. 
Rurociąg projektuje się w rurze ochronnej, zabezpieczony przed zamarznięciem w systemie rur 
preizolowanych. 
Długość przejścia L=28,5m 
Wysokość podwieszenia rurociągu nie zmniejszy światła pod mostem 
Przewiduje się gotowy zespół rurowy- rury preizolowane: 
-rura przewodowa – stalowa kwasoodporna bez szwu stal.gat.1.4541 
średnicy dz=219x 6,3mm, 
-rura osłonowa typ SPIRO z blachy ocynkowanej gr 0,8mm, Dz=400mm, 
-izolacja termiczna- sztywna pianka poliuretanowa . 
Długość przejścia zakończone będzie: 
- zasuwami kołnierzowymi Ŝel. z uszczelnieniem miękkim z obudową teleskopową do zasuw 
i skrzynką uliczną oraz 
- armaturą do płukania i odwodnienia rurociągu ściekowego z wrzecionem i płytą ze stali 
nierdzewnej i skrzynką uliczną do obsługi z powierzchni terenu. 



Rurociąg poza mostem przewiduje się z rur PE-HD 100PN16SDR11dz=200x18,2mm. 
Zamocowanie do konstrukcji mostu z typowych elementów ze stali nierdzewnej wg zamówienia. 
Rury stalowe przewodowe o połączeniach spawanych. 
Wysokość zamocowania rurociągu ściekowego nie zmniejszy światła pod mostem. 
Roboty ziemne. 

Kanały ściekowe, rurociąg tłoczny- wchodzące w zakres planowanej sieci kanalizacyjnej 
montowane będą w wykopach otwartych. 
Przyjmuje się: 
a) wykopy wąskoprzestrzenne – o ścianach pionowych umocnionych wypraskami stalowymi 
lub balami szalunkowymi z poszerzeniem na obiekty kubaturowe na odcinkach: 
- zabudowy 
- skrzyŜowań z istniejącym uzbrojeniem podziemnym i nadziemnym 
- w pasie drogowym dróg 
- na odcinkach podlegających odwodnieniu 
b) wykopy szerokoprzestrzenne – o ścianach skarpowych o nachyleniu ścian 1:1,5 
(na pozostałych odcinkach). 
Szerokość wykopów liniowych: 
B=0,80m przy głębokości do h=1,75m 
B=0,90m przy głębokości powyŜej h=1,75m. 
W miejscach zbliŜeń oraz w skarpach przydroŜnych zakłada się wykopy o ścianach pionowych 
-ręczne z szalunkiem pogrąŜalnym - do pozostawienia na stałe. 
Wykopy wykonywane będą w 70% sprzętem mechanicznym i w 30% sposobem ręcznym. 
Roboty ziemne poprzedzone zostaną zdjęciem warstwy humusu lub darni i złoŜeniem poza 
obrębem robót, celem przykrycia wykopów – po zakończeniu robót. 
Rurociągi układane będą na podsypce piaskowej. 
Zasypka wykopów wykonywana będzie odcinkami, po dokonaniu próby szczelności z wynikiem 
pozytywnym i odbiorze technicznym danego odcinka robót. 
Zasypka będzie prowadzona wraz z rozbiórką umocnienia. 
Po zasypaniu wykopów, przykryciu wierzchu wykopu odłoŜonym uprzednio humusem lub darnią, 
teren robót zostanie doprowadzony do stanu pierwotnego. 
Kolektor ściekowy lokalizowany wzdłuŜ dróg przewiduje się wykonać w wykopach otwartych 
z wywozem ziemi w miejsce wskazane przez Inwestora. 
Warunki gruntowo-wodne. Odwodnienie. 

Zostaną określone w dokumentacji geotechnicznej. 
W przypadku odwodnienia- wody odpompowywane z wykopu poprzez studzienkę zbiorczą i 
osadnikową z kręgów betonowych o0,80m przewiduje się odprowadzić do pobliskiego potoku lub 
rowu melioracyjnego. Metoda odwodnienia wykopów będzie przyjęta w oparciu o występujące 
warunki gruntowo- wodne poparte badaniami w tym zakresie i opracowaną dokumentację hydro-
geotechniczną 
3.1. Pompownia sieciowa z systemem separacji części stałych –Tłocznia. 

Projektuje się wg typowego projektu. Przewiduje zbiornik prefabrykowany z PE-HD, całkowicie 
zagłębiony w gruncie, konstrukcji szczelnej z dnem, pokrywą i włazem, o wymiarach : średnica 
Dw=2,50m, wysokość całkowita Hc= 4,06m. 
W zbiorniku pompowni w komorze suchej przewiduje się montaŜ dwu pomp (1pracująca+1 
rezerwowa). 
Przyjmuje się pompy zatapialne do ścieków o swobodnym przelocie wirnika typ VORTEX 
o podwyŜszonych parametrach wytrzymałościowych. 
Zakłada się pracę pomp naprzemienną z przełączeniem w przypadku awarii. 
Parametry pracy: Qp=20l/s, Hp= 22,08m, Ns= 11,5kW 
Projektowana pompownia ścieków –tłocznia - bezskratkowa będzie kompletnym, w pełni 
zautomatyzowanym urządzeniem, nie wymagającym stałej obsługi; obejmuje: 
- zbiornik pompowni 
- pompy 
- osprzęt hydrauliczno- mechaniczny 
- układ sterowniczo- alarmowy 



Praca pompowni odbywać się będzie automatycznie, sterowana poziomem dopływających ścieków. 
Pompownia zasilana będzie z istniejącej linii kablowej zasilającej istniejącą oczyszczalnię w m. Stara 
Słupia zgodnie z warunkami przyłączenia, wydanymi przez Rejonowy Zakład Energetyczny w 
Ostrowcu Świętokrzyskim. Zasilanie awaryjne pompowni stanowić będzie przewoźny agregat 
prądotwórczy, w który zostaną wyposaŜone słuŜby eksploatacyjne. Na dopływie do pompowni 
przewiduje się retencję kanałową. Pompownię przewiduje się zlokalizować na terenie istniejącej 
oczyszczalni w granicach ogrodzenia. Zagospodarowanie terenu pompowni w ramach istniejącego. 
Teren jest wygrodzony i oświetlony z placem manewrowym. Wewnątrz ogrodzenia teren 
nieutwardzony jest obsiany trawą. Dojazd do pompowni sieciowej istniejącą drogą gminną  
(działka nr ewid. 99) 
 Opis przyjętego rozwiązania- wg karty Zamówienia. 

Komora retencyjna z PE-HD o pojemności roboczej 2500 litrów wbudowana będzie w komorę suchą z 
PE-HD. Obudowa tłoczni z rury strukturalnej z PEHD ( podwójna ścianka grubości ok. 100 mm, wg 
DIN 16961) o średnicy wewnętrznej Dw=2,50m; wysokości całkowitej Hc=4,06m. Przyjmuje się dno 
systemowe, trzywarstwowe, wykonane z PE-HD i Ŝelbetu, grubości 26 cm. W dnie wykonana będzie 
studzienka z automatycznie działającą pompą odwadniającą. Tłocznia wyposaŜona będzie w dwie 
pompy ustawione w komorze suchej, pracujące naprzemiennie. KaŜda z pomp współpracować będzie 
z separatorem części stałych oddzielającym pośrednio grubsze części stałe od pompowanej cieczy. 
Zakłada się system separacji części stałych składający się z 2 wbudowanych w komorę retencyjną 
pionowych separatorów z PE-HD i klapowych zaworów cedzących ze stali nierdzewnej. KaŜdy 
separator wyposaŜony będzie w kulowy zawór zwrotny. Przewiduje się indywidualne odcięcia 
dopływu do kaŜdego z separatorów, co zapewni moŜliwość konserwacji tłoczni i dostępu do wnętrza 
separatorów, demontaŜu pompy bez odcinania dopływu ścieków do tłoczni, przy pracującej drugiej 
pompie. Tłocznia będzie miała zamkniętą, gazoszczelną komorę retencyjną ścieków stanowiącą 
monolit z obudową komory suchej. Armatura zwrotna – zawory zwrotne kulowe . Zasuwa, zawór 
zwrotny kulowy za pompami. 
Przewiduje się: 
-wentylację komory suchej tłoczni poprzez kominek we włazie i rurę wentylacyjną z zamontowanym 
wentylatorem. Odpowietrzenie komory retencyjnej rurą PE-HD DN100. 
-Czujnik poziomu pneumatyczny z przetwornikiem, do sterowania włączaniem pomp w zaleŜności od 
poziomu. 
-Właz ze stali nierdzewnej z kominkiem i izolacją, z podwójnym zamkiem i amortyzatorem gazowym. 
-Drabinka ze stali nierdzewnej w wykonaniu antypoślizgowym. 
Pompy będą odporne na przypadkowe zalanie, stopień ochrony co najmniej IP68. 
Pompy będą wyposaŜone w czujniki kontrolujące temperaturę uzwojeń oraz czujniki wilgoci  
w komorze pomiędzy silnikiem a częścią pompową. Całość tłoczni razem z pompami, orurowaniem, 
armaturą, włazem i pozostałym wyposaŜeniem wewnętrznym dostarczona będzie na plac budowy- 
jako kompakt, do zmontowania na gotowo. Urządzenie sterujące będzie ustawione na zewnątrz 
tłoczni. W tłoczni na rurociągu tłocznym zainstalowany będzie przepływomierz indukcyjny DN150 z 
zasuwą. Wentylator wywiewny będzie włączany razem z oświetleniem. 
Kanał dopływowy do pompowni ścieków –Tłoczni. 

Z uwagi na niekontrolowane dopływy wód deszczowych wynikające z nieszczelności i złego stanu 
technicznego istn. kolektora ściekowego doprowadzającego ścieki z m. Nowa Słupia na teren 
oczyszczalni konieczne będzie : 
- dokonanie rozdziału dopływu ścieków deszczowych od ścieków bytowo-gospodarczych 
- poza zakresem wniosku - przebudowa istn. kolektora ściekowego z m. Nowa Słupia 
doprowadzającego ścieki bytowo- komunalne bez dopływu ścieków deszczowych do proj. kanału 
dopływowego do proj. pompowni przesyłowej na przepływ wynikający z bilansu ścieków i schematu 
sumowania ścieków. 
Przewidywana średnica kanału ściekowego dopływowego d=250mm. 
Budowę kanału dopływowego do zbiornika pompowni z kanałem rozdziału i retencją kanałową 
przewiduje się od istn. studzienki kanalizacyjnej na istniejącym kanale średnicy d=500mm 
doprowadzającym ścieki z miejscowości Nowa Słupia zlokalizowanej poza ogrodzeniem oczyszczalni 
w pobliŜu bramy wjazdowej na oczyszczalnię. 
Przyjmuje się: 



-kanał ściekowy dopływowy do pompowni z rur kanalizacyjnych PVC średnicy d=250mm, 
-kanał rozdziału z rur PE-HDPE80PN8SDR17 dz=200x11,2mm 
Na kanale dopływowym do pompowni przewiduje się retencję kanałową. 
Dla potrzeb retencji przyjmuje się rury Ŝelbetowe kielichowe okrągłe z kinetą DN 1300, promień 
r=130mm, przekrój poprzeczny uŜytkowy F= 1,152m2, długość L= 63,4m 
Rury zabezpieczone przed korozją , z wykładziną wewnętrzną PE-HD ; parametry pracy: czas 
zatrzymania dla Qhśr = 27,6 m3/h – Tzatrz.= 3,3godz. 
Na kanale retencyjnym przyjmuje się typ. studnie kanalizacyjne rewizyjne, prefabrykowane 
średnicy d=1,50m 
Kanał ściekowy dopływowy do pompowni oraz pompownię sieciową wymiaruje się na przepływ 
obliczeniowy na okres docelowy na przejęcie ścieków bytowo-komunalnych bez udziału ścieków 
deszczowych ze zlewni ciąŜącej do oczyszczalni ścieków „Nowa Słupia”+ m. Stara Słupia. 
Kanał rozdziału projektuje się z uwagi na rozdział ścieków sanitarnych od dopływu wód 
deszczowych. Ścieki deszczowe kierowane będą na teren istn. oczyszczalni ścieków celem 
oczyszczenia wg obecnego schematu technologicznego tj. istn. kanałem d=500mm poprzez 
istn. studnię kanalizacyjną w rejonie bramy wjazdowej i po oczyszczeniu w kierunku odbiornika. 
Przebudowa kolektora ściekowego doprowadzającego ścieki z m. Nowa Słupia do projektowanego 
kanału dopływowego do pompowni nie wchodzi w zakres projektu i wniosku. 
PowyŜsze winno być rozwiązane przed oddaniem do eksploatacji proj. pompowni przesyłowej oraz w 
czasie obowiązującego Pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzanie oczyszczonych ścieków 
sanitarnych i deszczowych z oczyszczalni ścieków w Starej Słupi. W/w Pozwolenie wodno- prawne 
(pismo znak R.O.II.6223-24/04 z dnia 16.06.2004r) waŜne jest do dnia 15.06.2014r. 
3.3.  Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Rudkach. 

1. Punkt zlewny ścieków dowoŜonych 
- Szybkozłącze do odbioru ścieków 
- Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków 
- Pomiar ilości ścieków dowoŜonych 
- Moduł rejestracyjny, wydruk danych 
- Zbiornik rozpręŜny ścieków dowoŜonych 
- Równomierne dozowanie ścieków 
2. Oczyszczanie mechaniczne ścieków połączonych: 
- Automatyczna krata hakowa 
- Automatyczne sito skrawkowe 
- Piaskownik pionowy 
3. Oczyszczanie biologiczne ścieków połączonych: 
- Pięciokomorowy selektor beztlenowy 
- Komora denitryfikacji/nitryfikacji 
- Osadniki wtórne pionowe – separacja osadu od ścieków 
4. Stacja dmuchaw 
5. Zagęszczanie i dodatkowa stabilizacja osadu nadmiernego 
6. Stacja mechanicznego odwadniania osadu 
7. Stacja wapnowania osadu odwodnionego 
8. Działanie oczyszczalni zautomatyzowane po przez zastosowanie sterowania z moŜliwością 
przesyłania stanów awaryjnych poszczególnych urządzeń poprzez łącze telefoniczne systemu 
GSM. 
Podstawowe elementy oczyszczalni realizowane według niniejszego wniosku : 
Przepustowość oczyszczalni po zrealizowaniu zakresu robót objętych wnioskiem 
Ilość ścieków dopływających do oczyszczalni razem Wartość 

Qd,śr.ś – średnia dobowa ilość ścieków m3/d 1200 
Qd,max.ś - maksymalna dobowa ilość ścieków m3/d 1600 
Qh,max.ś - maksymalna godzinowa ilość ścieków m3/h 100 
W tym ścieki dowoŜone (załoŜenia) Wartość 

Qd,śr – średnia dobowa ilość ścieków m3/d 40 
Qd,max – maksymalna dobowa ilość ścieków m3/d 50 
Qh,max – maksymalna godzinowa ilość ścieków m3/h 10 



Jakość ścieków surowych i ładunek zanieczyszczeń przyjęty do projektowanej oczyszczalni 
(1200 m 3 /d) – 10000 RLM (120 dm 3 /Mxd,) 
Rozwiązanie oczyszczalni ścieków zapewnia osiągnięcie efektów zgodnych z wymaganiami 
określonymi w niŜej wymienionych rozporządzeniach:  
W zakresie oczyszczania ścieków zgodnie z wymogami obowiązującego Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 29 Listopada 2002 r. w sprawie warunków, jakie naleŜy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego (Dz. U. Nr 212 poz. 1799). 
Odczyn 6,5 – 9,0 pH 
CHZT < 125 mgO2/dm3 
BZT5 < 25 mgO2/dm3 
Zawiesina ogólna < 35 mg/dm3 
Dla stanu docelowego proponujemy w ramach niniejszego wniosku wykonanie drugiego reaktora 
osadu czynnego o średniej wydajności 600 m3/d. 
Przepustowość reaktora waha się w granicach 150 - 600 m3/dobę. 
Reaktor przeznaczony jest do oczyszczania ścieków sanitarnych połączonych ze ściekami 
dowoŜonymi z szamb. Pracuje on w oparciu o technologię niskoobciąŜonego tlenowo stabilizowanego 
osadu czynnego z równoczesnym usuwaniem związków biogennych (azotu i fosforu) metodą 
biologiczną (denitryfikacja, defosfatacja) i chemiczną (symultaniczne strącanie nadmiaru fosforu w 
warunkach zimowych). Wytwarzane podczas procesu osady będą ustabilizowane tlenowo, 
grawitacyjnie zagęszczone, odwadniane na prasie komorowej. 
Działanie oczyszczalni jest całkowicie zautomatyzowane. Oczyszczalnia nie wymaga stałej obsługi, 
jedynie okresowego dozoru związanego z opróŜnianiem i ładowaniem prasy komorowej. 
Podstawowe elementy oczyszczalni realizowane według niniejszego wniosku: 

1. Reaktor oczyszczania biologicznego ścieków zawierający: 
Pięciokomorowy selektor beztlenowy 
Komora denitryfikacji/nitryfikacji 
2. Osadniki wtórne pionowe – separacja osadu od ścieków 
 
4) Ewentualne warianty przedsięwzięcia: 

Nie przewiduje się rozwiązań wariantowych. 
Na etapie ustalania lokalizacji kolektora ściekowego rozwaŜano następujące warianty (6): 
1) lokalizacja wskazana przez Inwestora. 
Trasa kolektora wzdłuŜ doliny rz. Słupianki i Pokrzywianki z nawiązaniem do istn. kolektora wzdłuŜ 
zabudowy - Skowroniec 
2) lokalizacja w pasie dróg gminnych, powiatowych, drogi wojewódzkiej z ewentualnym częściowym 
włączeniem przetłaczanych ścieków w istn. układ sieci w zaleŜności od występujących rezerw w 
przepustowościach i stanu technicznego kanałów. 
3) lokalizacja w pasie dróg gminnych, powiatowych, drogi wojewódzkiej z doprowadzeniem 
całego przepływu obliczeniowego przesyłanych ścieków w kierunku modernizowanej oczyszczalni 
ścieków – zatwierdzony i przyjęty jako jedyny moŜliwy do realizacji. 
KaŜdy wariat zakładał moŜliwość podłączenia istniejącej i przyszłej zabudowy po trasie kolektora. 
Czynniki wpływające na wybór wariantu: 
-układ przestrzenny zabudowy i kierunki zagospodarowania przestrzennego 
-uwarunkowania środowiska przyrodniczego i kulturowego i jego bezwzględna ochrona 
-występujące warunki terenowe tj. topografia, warunki gruntowo-wodne, itp. 
-stan techniczny i moŜliwości przepustowe istniejącego układu sieci kanalizacyjnej 
-lokalizacja w rejonie terenów zagroŜonych powodzią, 
-brak zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla terenów zagroŜonych powodzią 
-względy eksploatacyjne obsługi sieci 
-opinia społeczna 
-brak zgody na wejście w działki prywatne 
Z uwagi na zły stan techniczny kanału wzdłuŜ zabudowy - Skowroniec oraz niewystarczającą 
przepustowość (średnica d= 250mm) jak równieŜ brak zgody na przejście przez działki prywatne 
- wariant 1) i 2) został wykluczony. 



Wariant 1 – nie był przedmiotem dalszych analiz z uwagi na powyŜsze oraz występujące niekorzystne 
warunki terenowe, uwarunkowania środowiska przyrodniczego i kulturowego i jego bezwzględną 
ochronę, utrudnioną eksploatację w terenie bez dojazdu oraz wydłuŜoną sieć kanałów bocznych dla 
potrzeb podłączenia do układu istniejącego i przyszłej zabudowy. 
Wariant 3) – jako wariant optymalny, jedyny moŜliwy do przyjęcia i realizacji, spełnia powyŜsze 
uwarunkowania - jest przedmiotem niniejszego wniosku. 
WARIANT 0 - nie podejmowanie działań związanych z realizacją przedsięwzięcia; wiąŜe się z 